
 � 2019 –cu ilin dövlət büdcəsini həm də iqtisadi islahatlar 
bücəsi adlandırmaq olar. Büdcə zərfinə əlavə edilmiş sənədlər 
toplusunda növbəti ildə ölkənin vergi sistemində və digər 
sahələrdə əsaslı islahatların aparılması nəzərdə tutulub. Təbii ki, 
iş adamlarının və biznes aləminin maraqlarını yüksək səviyyədə 
təmin edəcək vergi islahatları ölkə iqtisadiyyatının real sektorunun 
inkişafında inqilabi dönüşün baş verməsinə, kölgə iqtisadiyyatının 
tam leqallaşdırılmasına hesablanıb.

 Hökumət biznesin və muzdla 
çalışanların vergi yükünü 30-35 
faiz azaltmaqla, büdcə gəlirlərində 
müəyyən azalmalara yol versə də, 
əvəzində iqtisadiyyatın qeyri-neft 
sektorunun sürətli inkişafına, habelə 
kölgə iqtisadiyyatının leqallaşdırılaca-
ğına tam əmindir. O, bu yolla dövlətin 
xəzinəsinə daha ciddi  daxilolmaların 
baş tutacağına inanır. Bir sözlə, 
haqqında danışdığımız islahatlar 
həm biznesə, həm biznesdə çalışan 
vətəndaşlarımıza, həm də hökumətə 
dividendlər gətirən bir islahatdır. 

Məlum məsələdir ki, vergi 
dövlətin əlində təkcə büdcəyə vəsait 
yığmaq üçün bir vasitə deyil, həm də 
tənzimləyici alətdir. O, iqtisadiyyatı 
həm makro, həm də mikro səviyyədə 
nizamlayır. Ona görə də dövlət zəruri 
hallarda ölkə iqtisadiyyatının bir 
sahəsini, ayrıca götürülmüş müəssisə 
qruplarını və ya regionlar üzrə vergi 
yükünü dəyişmək imkanlarından 
istifadə edə bilər. Qarşıya qoyu-
lan məqsədlərə çatmaq üçün belə 
təcrübədən dünyanın inkişaf etmiş 
ölkələri zaman-zaman istifadə ediblər. 
Yəni, biz də burada yeni heç nə kəşf 
etmirik.

 O ki qaldı bu islahatların qeyri-
leqal fəaliyyətin hansı hissəsini leqal-
laşdıra biləcəyinə, onu deyə bilərik ki, 
hər bir müəssisə, hər bir iş adamı, ilk 
növbədə, leqal fəaliyyət göstərməyə 
daha çox üstünlük verir. Onlar başa 
düşürlər ki, qeyri-leqal fəaliyyətin 
sonu yoxdur. Bu səbəbdən də vergi 
güzəştlərinin iş adamlarına və muzdla 
çalışan vətəndaşlarımıza yarada-
cağı imkanlardan onların düzgün 
faydalanacağı şübhəsizdir. Əslində 
islahatlar da buna hesablanıb. Güman 
edirik ki, vergi yükünün bu dərəcədə 
azaldılması vergitutma bazasının da 
kifayət qədər genişlənməsinə gətirib 
çıxaracaq. 

 Hazırda ölkə həyatının elə bir 
sahəsi yoxdur ki, o, islahatların 
əhatə dairəsindən kənarda qalsın. 
Azərbaycanda aparılan islahatlara 
sonuncu olaraq ən obyektiv qiyməti 
Dünya Bankının "Doing Business 
2019" hesabatı verib. Ölkəmizin 
bu hesabatda bir il ərzində 35 pillə 
irəliləyərək 25-ci yerdə qərarlaşması, 
Azərbaycanın MDB ölkələri ara-
sında lider mövqeyinə yüksəlməsi 

aparılan islahatların sürətinin və 
səmərəliliyinin hansı səviyyədə olma-
sından xəbər verir.

Noyabr ayının 30-da 
Azərbaycanın 2019-cu il üçün dövlət 

büdcəsi uzun müzakirələrdən sonra 
parlament tərəfindən qəbul edildi. Bir 
qədər öncə gələn ilin büdcəsi ilkin 
müzakirələr zamanı millət vəkilləri 
tərəfindən qaldırılan təkliflərin 
nəzərə alınması məqsədilə hökumətə 
qaytarılmışdı. Təkliflər nəzərə alın-
maqla büdcənin dəqiqləşdirilmiş son 
variantı noyabrın 23-də Milli Məclisə 
göndərildi və təkrar müzakirələrdən 
sonra qəbul edildi. Büdcə layihəsində 
hansı təkliflər nəzərə alındı? Nəzərə 
alınmış təkliflər hesabına büdcənin 
gəlir və xərclərində nə kimi 
dəyişikliklər baş verdi?

Büdcənin parlamentə təqdim 
olunmuş ilkin variantında onun 
gəlirləri 22 milyard 917 milyon 
manat, xərcləri 24 milyard 780 
milyon manat, kəsiri isə 1 milyard 
863 milyon manat səviyyəsində 
müəyyən edilmişdi. Parlamentdə 
aparılan müzakirələr zamanı millət 
vəkillərinin səsləndirdiyi təkliflər 
kifayət qədər çox idi. Deputatlar təbii 

olaraq qaldırdıqları təkliflərin qəbul 
olunmasına çalışır və dəyişikliklərin 
zəruri olduğuna hökuməti inandır-
maq üçün lazımi əsaslandırmalar 
sərgiləyirdilər. Bu, parlamentdə büdcə 
müzakirələri üçün normal haldır. 
Lakin bir həqiqət də var ki, büdcənin 
imkanları adətən onun parlament 
müzakirələri zamanı deputatlar 
tərəfindən səsləndirilən təkliflərin 
həcmi ilə uyğun gəlmir. Yəni, bir 
qayda olaraq millət vəkillərinin irəli 
sürdükləri təkliflərin maliyyə tutumu 
büdcənin xərclərinin maksimum ar-
tırılması imkanlarından dəfələrlə çox 

olur. Bu dəfə də istisna olmadı. Millət 
vəkillərinin səsləndirdiyi təkliflərin 
maliyyə tutumu 7 milyard manat-
dan çox oldu. Müzakirələrdən sonra 
təkliflərin zəruri hissəsini nəzərə 
almaq üçün büdcə hökumətə qayta-
rıldı və hökumət bir həftə ərzində bu 
təkliflərin ən zəruri hissəsini büdcə 
xərclərində nəzərə aldı. 

 Müzakirələr zamanı irəli sürülən 
təkliflərin nəzərə alınması nəticəsində 
hökumət parlamentə təqdim olun-
muş ilkin büdcə layihəsində nəzərdə 
tutulmuş gəlirləri 251 milyon manat 
və ya 1,1 faiz , xərcləri 410 milyon 
manat və ya 1,7 faiz, kəsiri isə 159 
milyon manat və ya 8,5 faiz artır-
dı. Bütövlükdə gələn ilin dövlət 
büdcəsinin gəlirləri 23 168 milyon 
manat, xərcləri 25 190 milyon manat, 
kəsiri isə 2 022 milyon manat təşkil 
etdi.

Büdcəyə əlavə 251 milyon 
manat gəlirlərin daxil olması əsasən 
Dövlət Gömrük Komitəsinin xətti ilə 

yığılan vergi və rüsumların artırılması 
hesabına baş tutacaq. Bu məbləğin 
96,4 milyon manatı Azərbaycan 
Respublikasının ərazisinə malların 
idxalına görə əlavə dəyər vergisinin, 
55 milyon manatı malların idxalına 
görə aksizlərin, 99 milyon manatı isə 
gömrük rüsumlarının payına düşəcək. 
Ölkənin gömrük sistemində aparılan 
son islahatlar, rüşvət və koorupsiya-
ya qarşı ciddi mübarizə, bu siste-
min fəaliyyətinin şəffaflaşdırılması 
sahəsindəki radikal addımlar, gömrük 
və vergi yığımı işində əsaslı dönüşə 
səbəb oldu. Bu isə, ilk növbədə, ölkə 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
bilavasitə rəhbərliyi altında aparılan 
uğurlu islahatların, rüşvət və korrup-

siyaya qarşı barışmaz mübarizənin 
məntiqi nəticəsidir.

Burada dövlətimizin başçısı-
nın Nazirlər Kabinetinin cari ilin 9 
ayının yekunlarına və qarşıda duran 
vəzifələrə həsr olunmuş iclasında 
vergi və gömrük orqanlarında aparı-
lan islahatlara münasibət bildirərkən 
səsləndirdiyi fikirləri xatırlamaq 
yerinə düşərdi: “Xüsusilə vergi və 
gömrük sistemində aparılan islahatlar 
böyük dəyişikliyə, müsbətə doğru 
dəyişikliklərə səbəb olur. İslahatlar 
davam etdirilməlidir. Bu gün sahib-
karları, ictimaiyyəti narahat edən 
vergi və gömrük sahəsində işlərlə, 
məsələlərlə bağlı bütün lazımi ad-
dımlar atılmalıdır ki, bu xoşagəlməz 

hallara son qoyulsun. Gömrük orqan-
ları bu il 800 milyon manatdan çox 
əlavə vəsait toplamışlar. Mən bunu 
yüksək qiymətləndirirəm. Əminəm 
ki, ilin sonuna qədər bu məbləğ 
daha da artacaq”. Şübhəsiz, belə də 
olacaq. Növbəti ildə Dövlət Göm-
rük Komitəsinin xətti ilə büdcəyə 
daxilolmaların həcminin 1 milyard 
258 milyon manat və ya 52,2 faiz artı-
rılması nəzərdə tutulur. 

Bəs gələn ilin büdcəsinin xərclər 
hissəsində nə kimi dəyişikliklər baş 
verdi? Hökumət müzakirələr zama-
nı millət vəkillərinin səsləndirdiyi 
hansı təklifləri nəzərə aldı? Büdcənin 
xərcləri cəmi 410 milyon manat artsa 
da bütovlükdə verilən təkliflərin 
maliyyə tutumu 610 milyon manat 
təşkil etdi. Bu sırada diqqət çəkən 
xərclər içərisində nəcburi köçkünlərin 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, 
onların mənzil şəraitinin yaxşılaşdırıl-
ması üçün 200 milyon manat vəsaitin 
ayrılması xüsusi qeyd edilməlidir. 
Vətəndaşlarımızın, xüsusilə də 
məcburi köçkünlərin sosial – məişət 
məsələlərinin həlli həmişə ölkə 
rəhbərliyinin diqqət mərkəzində olub. 
Artırılan xərclərin 1/3 hissəsinin bu 
məqsədə yönəldilməsi dediklərimizə 
əyani sübutdur.

 Sosialyönümlü daha bir xərc – 
regionlarda məşğulluq səviyyəsinin 
artırılması məqsədilə 2019-cu il 
dövlət büdcəsindən əlavə olaraq 80 
milyon manat vəsaitin ayrılması da 
təqdirəlayiq bir addımdır.

Artırılan büdcə xərcləri 
içərisində ölkədə islahatların həyata 
keçirilməsi ilə bağlı tədbirlərin 
maliyyələşdirilməsinə 256 milyon 
manat, yeni torpaq sahələrinin əkin 
dövriyyəsinə daxil edilməsi, suvarılan 
sahələrin artırılması və digər meli-
orativ tədbirlərin həyata keçirilməsi 
üçün kənd təsərrüfatı xərclərinə əlavə 
olaraq 40 milyon manat vəsaitin 
ayrılması da xüsusi qeyd olunmalıdır. 
2019/2020-ci tədris ilindən başlaya-
raq dövlət sifarişi ilə ali təhsil alanla-
rın xüsusi çəkisinin təxminən 20 faiz 
artırılması üçün əlavə olaraq təhsil 
xərcləri 11 milyon manat artırıldı. 

Gənclər Fondunun növbəti il 
üçün nəzərdə tutulmuş xərcləri əlavə 
olaraq 2,7 milyon manata qaldı-
rıldı ki, bu da cari ilin büdcəsi ilə 
müqayisədə 4,4 dəfə çoxdur. Yeni 
doğulmuş eşitmə və ürək qüsuru olan 
uşaqların müalicəsi üçün səhiyyə 
xərcləri 4 milyon manat, Milli Elmlər 
Akademiyasının xərcləri 800 min 
manat artırıldı.

Gələn ilin büdcəsində neftin 
qiymətlərinin bir barel üçün 60 dollar 
götürülməsi heç də təsadüfi deyil. Belə 
ki, hökumət tərəfindən büdcənin son 
variantı işlənib hazırlanarkən dünya 
bazarlarında neftin qiymətləri kifayət 
qədər sabit idi. Beynəlxalq araşdırma 
mərkəzləri, müstəqil analitiklər İran 
neftinin ixracına qadağalar fonunda nef-
tin qiymətlərinin bir barel üçün 100 dol-
lara, hətta 120 dollara qədər artacağına 
dair proqnozlar verirdilər. Lakin siyasi 
amillərin vəziyyəti kəskin dəyişəcəyini 
nəzərə almaq həmişəki kimi bu 
dəfə də mümkün olmadı. Əslində 
bizim büdcədə neftin qiymətlərinin 
dəyişdirilməsi istənilən vaxt mümkün-
dür. Zərurət yaranarsa büdcə sistemi 
haqqında qanuna uyğun olaraq onun 
yenidən parlamentə çıxarılması müm-
kündür. Başqa bir variant isə büdcə 
xərclərinin hökumət tərəfindən ixtisar 
edilməsi ola bilər. Hər iki hal o vaxt baş 
verə bilər ki, neftin qiymətləri bugünkü 
1 barel üçün 60 dollar səviyyəsindən 
30 faizdən çox aşağı düşsün. İndiki 
vəziyyətdə isə bunu etməyə elə bir 
lüzum yoxdur.

Bir sözlə, ciddi vergi islahatla-
rının nəzərdə tutulduğu növbəti ilin 
büdcəsi, heç şübhəsiz, ölkədə aparılan 
iqtisadi islahatların 2019-cu ildə daha 
sürətlə davam etdirilməsinə təkan 
verəcək. Bu da son nəticədə ümumi 
iqtisadiyyatda, xüsusilə də onun 
qeyri-neft sektorunda ciddi nəticələr 
əldə olunmasına əlverişli şərait yara-
dacaq.

Fikrət YUSİFOV,  
 iqtisad elmləri doktoru, professor

İqtisadi yüksəliş büdcə gəlirlərinin 
artmasına müsbət təsir göstərəcək

 � 2019-cu ilin dövlət büdcəsi Azərbaycanda növbəti illər üçün 
proqnozlaşdırılan iqtisadi artım tempinə uyğun olaraq tərtib olunub. İqtisadi 
artım növbəti ildə büdcə gəlirlərinin formalaşmasına və artmasına müsbət 
təsir göstərəcək.

Gələn ilin dövlət büdcəsinin gəlirlərində 
3,5 faiz artım proqnozlaşdırılır. Bu, dövlət 
büdcəsinin gəlirlərinin 22,9 milyard manatadək 
yüksəlməsi anlamına gəlir. 2018-ci il üçün bu 
rəqəm 22,1 milyard manat idi. Xərclərdə artım 
7,3 faiz olacaq. Bu da məhz xərclərin 24,7 
milyard manata çatması deməkdir. Bu il üçün 
bu rəqəm 23,1 milyard manat idi. Göründüyü 
kimi, büdcə gəlir və xərclərində artım əvvəlki 
illə müqayisədə daha çoxdur. 2019-cu il, həm 
də Azərbaycan iqtisadiyyatında daha yüksək 
artımın proqnozlaşdırılması ilə bağlıdır.

Gələn ilin büdcə gəlirlərinin forma-
laşması istiqamətlərinə nəzər salsaq, vergi 
sistemində həyata keçiriləcək islahatların 
büdcə gəlirlərinin formalaşmasına birbaşa təsir 
göstərəcəyini görə bilərik. Dövlət Gömrük 
Komitəsinin daxilolmalarında 8,2 faiz artım 
olacaq. Bu da komitənin xətti ilə büdcəyə 
3 milyard 451 milyon manat vəsaitin daxil 
olması deməkdir. Vergilər Nazirliyi büdcəyə 
7 milyard 316 milyon manat vəsait ödəyəcək. 
Bu da büdcə gəlirlərinin formalaşmasında 
Vergilər Nazirliyinin Dövlət Neft Fondunun 
transferindən sonra ikinci əsas mənbə olma-
sından xəbər verir. Dövlət Neft Fondundan isə 

büdcəyə 11 milyard 364 milyon manat vəsait 
transfer ediləcək.

Gələn ilin büdcə gəlirlərinin 9,2 milyard 
manatı qeyri-neft sektorunun payına düşür. 
Qeyri-neft sektorundan dövlət büdcəsinə 
 daxilolmaların payı 400,4 milyon manat 
artacaq ki, bu da 2018-ci illə müqayisədə 4,7 
faiz çoxdur. 

Dövlət büdcəsində diqqət çəkən əsas 
məqamlardan biri xərclərdir. Bu sahədə 
bütün istiqamətlərdə artımlar qeydə alınıb. 
Elm xərclərində 4,2 faiz artım gözlənilir. Bu 
xərclər son dövrlər ən çox müzakirə edilən 
istiqamətlərdən biridir. Gələn il elm sahəsinə 
133,5 milyon manat vəsait ayrılacaq. Təhsil 
xərcləri 2 milyard 274 milyon manat proq-
nozlaşdırılıb ki, bu da əvvəlki illə müqayisədə 
11,3 faiz çoxdur. Səhiyyə sahəsində artım 
daha yüksək olacaq. Bu istiqamətə 1 milyard 
48 milyon manat yönəldiləcək. Sosial təminat 
xərclərində 9 faiz artım proqnozlaşdırılır. 
Aqrar sektora 834 milyon manat vəsait ayrıla-
caq. Əksər istiqamətlərdə artımların olacağını 
müşahidə edirik.

Gələn il sosialyönümlü xərclərin payı 
7 milyard 900,9 milyon manat olacaq ki, 

bu da bu illə müqayisədə 11,2 faiz çox-
dur. Sosial ipoteka və mənzil təminatının 
genişləndirilməsi istiqamətində 162 mil-
yon manat vəsait ayrılması nəzərdə tutu-
lur. Həmçinin ehtiyac meyarı 143 manat 
müəyyənləşdirilib.

Bütövlükdə növbəti illərdə sosial layihələr 
və proqramların dəstəklənməsi prioritet olacaq. 
Bu ondan xəbər verir ki, sosial, təhsil, elm, 
səhiyyə üzrə ayırmalar prioritetliyini qoru-
yub saxlayacaq. Gələn ilin dövlət büdcəsi 
Azərbaycanda növbəti illər üçün proqnozlaş-
dırılan iqtisadi artım tempinə uyğun olaraq 
tərtib olunub. İqtisadi artım növbəti 2019-cu 
ildə büdcə gəlirlərimizin formalaşmasına və 
artmasına müsbət təsir göstərəcək.

Vüqar BAYRAMOV,  
iqtisadçı ekspert

Dövlət büdcəsində hərbi xərclərin artırılması 
ölkəmizin müdafiə potensialını gücləndirir

 � Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Komandan 
cənab İlham Əliyevin xüsusi diqqət və qayğısı 
nəticəsində son 15 ildə ölkəmizin müdafiə potensialının 
artması, Silahlı Qüvvələrimizin güclənməsi 
və modernləşməsi ilə nəticələnib. Başqa sözlə, 
ötən müddətdə yeni hərbi texnikalar alınmaqla 
ordumuzun maddi-texniki bazası əhəmiyyətli dərəcədə 
möhkəmləndirilib, döyüş qabiliyyəti yüksəlib, 
hərbçilərin sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması 
istiqamətində mühüm addımlar atılıb. Şübhəsiz ki, 
bütün bunlar dövlət büdcəsində hərbi xərclərin ildən-
ilə artırılması ilə sıx bağlı olub. 

Ötən bir neçə ilə müqayisəli şəkildə diqqət 
yetirsək, bunu aydın görə bilərik. Belə ki, 
2007-ci ilin dövlət büdcəsindən ordu quru-
culuğuna 1 milyard dollar, 2008-ci ildə isə 1 
milyard 300 milyon dollar vəsait ayrılıb. 

Müdafiə və təhlükəsizlik, məhkəmə 
hakimiyyəti, hüquq-mühafizə orqanlarının 
və prokurorluğun saxlanılması xərcləri üçün 
gələn il dövlət büdcəsi xərclərinin 18,5 faizi 
həcmində və ya 4 milyard 589,6 milyon manat 
vəsait nəzərdə tutulub. Bu vəsaitin 3 milyard 

37,6 milyon manatı və ya 66,2 faizi (2018-ci 
ilə nisbətən 132,4 milyon manat və ya 4,6 
faiz çox) müdafiə və milli təhlükəsizliyin 
maliyyələşdirilməsi xərclərinə yönəldilib.

Göründüyü kimi, cari illə müqayisədə 
gələn il hərbi məqsədlər üçün ayrılacaq xərclər 
132,4 milyon manat çox olacaq. 

Bütün bunlar isə dövlət başçısının 
ordunun möhkəmləndirilməsinə, ölkəmizin 
təhlükəsizliyinə göstərdiyi diqqətin bariz 
ifadəsidir. 

Məhz bunun məntiqi nəticəsidir ki, 
hazırda Cənubi Qafqazın ən qüdrətli ordu-
suna malik Azərbaycanın Silahlı Qüvvələri 
öz döyüş hazırlığına görə MDB məkanında 
ön sıralarda gedir. Həmçinin beynəlxalq 
reytinq agentliklərinin hesabatlarında Silahlı 
Qüvvələrimiz dünyanın güclü, müasir standart-
lara uyğun yenidən qurulan və təchiz edilən 
orduları ilə bir sırada yer alır.

Qürurverici haldır ki, respublikamızın 
hərbi sənaye kompleksi də getdikcə inkişaf 
edir. Bu gün Azərbaycan Cənubi Qafqazda 
öz ordusunu daxili imkanları hesabına hərbi 
texnika və silah-sursatla təchiz etmək gücünə 
malik olan yeganə ölkədir. Azərbaycanda son 
illərdə formalaşan və dinamik inkişaf edən 
hərbi sənaye hesabına müxtəlif növ hərbi tex-
nika, zirehli maşınlar, pilotsuz uçuş aparatları, 
atıcı silahlar istehsal olunur. Azərbaycan öz 
zavodlarında istehsal etdiyi hərbi təyinatlı 
məhsullarla ordumuzu əhəmiyyətli dərəcədə 
təchiz edə bilir.

Hüseyn İBRAHİMOV,  
AMEA-nın Fəlsəfə İnstitutunun 

əməkdaşı, fəlsəfə doktoru

 � Ermənistanda keçiriləcək növbədənkənar 
parlament seçkilərinə bir həftədən də az vaxt qalır. Seçki 
günü yaxınlaşdıqca, siyasi gərginlik daha da dərinləşir. 
Baş nazir vəzifəsini icra edən Nikol Paşinyan əsas 
rəqibləri olan keçmiş prezidentlər Robert Koçaryan və 
Serj Sarkisyanı sıradan çıxarmaq üçün bütün vasitələrə 
əl atır. Artıq Robert Koçaryan, demək olar ki, sıradan 
çıxmaq üzrədir. Onun haqqında qaldırılmış cinayət işi 
yenidən gündəmdədir. 

Erməni KİV-nin verdiyi 
məlumata görə, Ermənistan 
Apellyasiya Məhkəməsi sabiq 
prezident Robert Koçaryanın 
istintaqa göndərilən işinə yenidən 
baxıb. Vəkillər Koçaryanın 
toxunulmazlığı ilə əlaqədar 
onun barəsində həbs- qətimkan 
tədbirinin ləğvinə çalışsalar da, 
buna nail ola bilməyiblər. İşğalçı 
ölkənin baş prokurorluğu hesab 
edir ki, sabiq prezident Yerevan-
da 10 il əvvəl baş verən dövlət 
terrorunun ideya müəllifidir və 
təcili şəkildə azadlıqdan məhrum 
olunmalıdır. Bildirilib ki, 2008-ci 
il martın 1-də və 2-də prezi-
dent seçkilərinin nəticələrinin 
saxtalaşdırılması sayəsində Serj 
Sarkisyanın qələbəsini tanımayan 
minlərlə insanın iştirak etdiyi 
fasiləsiz etiraz aksiyalarının 
hakimiyyət qüvvələri tərəfindən 
dağıdılması nəticəsində rəsmi 
məlumatlara görə 10 nəfər, o 
cümlədən 2 polis əməkdaşı ölüb, 
200-dən çox insan xəsarət alıb.

Nikol Paşinyanın 
tərəfdarları, həmçinin digər 
siyasi partiya fəalları Koçar-
yanın azad edilməsini böyük 
cinayət adlandırırlar. Onların 
sözlərinə görə, Koçaryan 10 
illik prezidentlik dövrünün 
ilk günündən ölkə qanunlarını 
pozub, seçkiləri saxtalaşdırıb, 
strateji mühüm obyektləri satıb. 
Belə bir insanın azad edilməsi, 
ona növbədənkənar parlament 
seçkiləri ərəfəsində siyasi 
proseslərə müdaxilə imkanı 
verilməsi deməkdir. Paşinyan 
tərəfdarları Koçaryan–Sar-
kisyan qruplaşmasının tam 
zərərsizləşdirilməsi üçün bütün 
vasitələrə əl atırlar.

Bütün bunlara baxmayaraq, 
Paşinyanın da seçkiöncəsi şans-
ları sürətlə azalır. Politoloqlar 
bunu onun beynəlxalq təşkilatlar 
tərəfindən də pislənilən əsassız 
və ziddiyyətli bəyanatları ilə 
əlaqələndirirlər. Qeyd edilir ki, 
işğalçı ölkədə seçkiöncəsi siyasi 
gərginlik daha da dərinləşib. 
Bunun bir səbəbi də ölkədə 
ekstremist terrorçu partiyaların 
növbədənkənar seçkilərdə qələbə 

qazanması üçün “ciddi hazırlıq” 
işləri görməsidir. Ekspertlərin 
fikrincə, seçkidən sonra da bu 
ölkədə hər hansı bir dəyişikliyin 
baş verəcəyinə inam yoxdur. 
Çünki oliqarxlarla xaricdən 
maliyyələşən qüvvələr arasında 
mübarizə getdikcə alovlanır. 

Paşinyanın ziddiyyətli 
fikirləri və meydan hərəkatında 
verdiyi vədlərə əməl etməməsi 
cidi etirazlara səbəb olub. 
Etirazlar artıq sosial xarakter 
daşımaqdan kənara çıxaraq, 
daha çox siyasi müstəviyə 
keçir. Baş nazirin etirazçıları 
“Azərbaycanın maraqlarına 
xidmət etmək”də günahlandır-
ması onları daha da qızışdırıb. 
Etiraz aksiyasının nümayəndələri 
Paşinyanın həm üzr istəməsini, 
həm də vədlərinə əməl etməsini 
tələb edirlər. Siyasi şərhçilər 
bildirirlər ki, problem təkcə 
bununla məhdudlaşmır. Ölkədə 
siyasi vəziyyət də gündən-günə 
ağırlaşır və N. Paşinyana qarşı 
ittihamların ardı-arası kəsilmir. 
Bu da baş nazirin növbədənkənar 
seçkilərdə qalib gəlmək ehtima-
lının getdikcə zəifləməsindən 
xəbər verir. Onun siyasi naşılığı 
və təbliğat–təşviqat kampa-
niyası zamanı məsuliyyətsiz 
çıxışları, səsləndirdiyi absurd 
fikirləri, xüsusilə, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı 
danışıqların məsuliyyətindən 
yayınmağa çalışması, beynəlxalq 
hüquq normalarına hörmətsizliyi 
tərəfdarları arasında da reytinqini 
sürətlə aşağı salır. 

Artıq yerli ekspertlər də 
Paşinyanı açıq şəkildə yalançılıq-
da və ölkəni xaosa sürükləməkdə 
günahlandırırlar. Əsas məsələ 

də odur ki, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin həlli ilə bağlı bu 
günə qədər heç bir addım atıl-
mayıb və bu istiqamətdə yalnız 
qeyri-adekvat bəyanatlar verilir.

Paşinyan seçicilərlə görüşdə 
növbəti yalana əl atıb. O, 
ictimaiyyətin diqqətini ölkədəki 
siyasi vəziyyətə yönəltmək 
üçün deyib ki, guya, gələcəkdə 
prezident üsul – idarəsinə 

qayıtmaq barədə fikirləşir və 
bu barədə Konstitusiyaya bəzi 
dəyişikliklərin də ola biləcəyini 
bildirib. Bütün bunlara baxmaya-
raq, onun əsas hədəfi Qarabağ se-
paratçıları və onların İrəvandakı 
əsas dayaqlarıdır. Qarşı tərəf isə 
onu Azərbaycanın 100 minlik 
nizami ordusu ilə qorxudur. 

Hazırda Ermənistanda 
seçkiöncəsi vəziyyət qaynar 
qazanı xatırladır. Bu qazanın 
“çömçəsi” olan Nikol Paşinyan 
seçkiqabağı təbliğat kampa-
niyasında heç bir məna kəsb 
etməyən ziddiyyətli bəyanatları 
ilə aranı qarışdırmaqla seçkiləri 
öz xeyrinə başa vurmağa çalşır. 
Onun beynəlxaq hüquq norma-
larına zidd bəyanatları Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin həlli 
ilə əlaqədar danışıqlar prose-
sini pozmağa yönəldilib. Əgər 
Paşinyan özünün dediyi kimi, 
münaqişənin həllində maraqlı 
olsaydı, o, ATƏT-in Minsk qru-
punun rəhbərliyi altında aparılan 
danışıqlar formatına bilərəkdən 
əngəllər yaratmazdı. 

Məlum olduğu kimi, 
Ermənistan – Azərbaycan, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin nizam-
lanmasında birbaşa iştirakçılar 
Helsinki ATƏM-in Xarici İşlər 
Nazirləri Şurasının 1992-ci il 
qərarı ilə müəyyən edildiyi kimi, 

Ermənistan və Azərbaycandır. 
N.Paşinyan özünü elə 

göstərir ki, guya Ermənistanın 
bütün problemləri onun diqqət 
mərkəzindədir. Əslində, dövlət 
idarəçiliyindəki naşılığı ilə bir-
birinin ardınca buraxdığı siyasi 
səhvləri və beynəlxalq hüquqa 
hörmətsizliyi ilə rəqiblərindən 
geridə qalır. Görünür, o, hələ 
də ATƏT-in Minsk qrupu 

həmsədr dövlətlərinin dəfələrlə 
səsləndirdikləri bəyanatın 
məğzini dərk edə bilmir. Həmin 
bəyanatda bildirilir ki, Dağlıq 
Qarabağ erməniləri danışıqlarda 
o zaman iştirak edə bilərlər ki, 
Dağlıq Qarabağın Azərbaycanlı 
İcması da danışıqlar prosesinə 
qatılsın. Bu,yalnız o zaman müm-
kün ola bilər. 

Göründüyü kimi, Nikol 
Paşinyanın əsassız və ziddiyyətli 
bəyanatları erməni xalqı üçün 
yaxşı gələcəkdən xəbər vermir 
və bu kontekstdə hər hansı 
bir sahədə uğur qazanılma-
sı qeyri-mümkündür. Belə 
bəyanatların ATƏT-in Minsk 
qrupu həmsədrlərinin bölgəyə 
səfərləri zamanı müzakirə edil-
miş ikitərəfli görüş ərəfəsində 
səsləndirilməsi Ermənistanın 
səmimiliyinə, danışıqlar 
prosesinə şərait yaratmasına 
şübhə doğurur.

 Paşinyan hələ də dərk edə 
bilmir ki, Ermənistan öz silahlı 
qüvvələrini Azərbaycanın işğal 
olunmuş ərazilərindən geri 
çəkməyənə qədər bu ölkənin 
gələcəyi indiki dalandan  çıxa 
bilməyəcək.

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti”

Paşinyanın əsassız və 
ziddiyyətli bəyanatları  
onun şansını heçə endirir

Gələn ilin büdcəsi iqtisadi islahatları 
daha da sürətləndirəcək 

54 dekabr 2018-ci il, çərşənbə axşamı


